关于2016-2017学年第二学期公选课选课的通知

各系（部）：

为进一步做好2016-2017学年第二学期公选课工作，现将相关事项通知如下：

1、选课时间：2017年1月9日21点整至2017年1月12日上午12点结束，逾期选课系统将自动关闭，无法选课。

2、选课对象：2014级、2015级、2016级全日制学生

   3、选课方式：学生进入教务系统网页。（校内IP址：211.80.233.103. 校外网址：http://jwc.fjcpc.edu.cn/）。学生根据自己的学号和密码登陆。具体选课方式见附件(选课流程)。
4、选课要求

（1）每个学生原则上每学期选修1门公共选修课。

（2）学生修读的各类选修课课程，不能与本专业培养方案中必修课课程相同，否则不计成绩。

（3）三年制学生在第2-6学期内完成公共选修课的6学分；二年制学生在第2-4学期内完成公共选修课的4学分。

（4）理科专业的学生必须选修2学分的文科类课程。

      文科专业的学生必须选修2学分的理科类课程。

（5）2014级、2015级、2016级中外合作办学的班级，无公共选修课要求。学生如欲选修课程可自愿报名。

（6）凡之前列入网络通识课程“黑名单”的学生禁止报名选修网络通识课程，请合理安排时间上网报名非“网络通识课程”。

5、网络通识课程、智慧树网络课
 （1）课程学习方式：学生选课后根据自身时间在课程开放时间内完成学习任务，即通过自主的在线学习、提问问题、提交平时作业、参与互动讨论、参加结课考试等。课程学习结束、考核合格后获得相应的公共选修课学分。

    （2） 网络通识课程名称：《中华诗词之美》、《音乐鉴赏》、《中国历史人文地理（上）》、《大学国文（上）》、《创新创业》、《大学生职业生涯规划》 等七门课程。

    （3）智慧树网络课名称：《职场沟通》《汽车行走的艺术》《孙子兵法中的思维智慧》等三门课程。此类课程部分学时为视频课程，部分学时为任课教师在指定的时间进行线上授课。
    （4）网络课程要求：选修该类课程的学生请自觉安排学习计划。严禁任何“刷课”行为，一旦发现将给予处分，并列入选修网络通识课程“黑名单”。

《工程高级英语》

      该门课程为学院原中外合作办学课程，由外教授课。学院为进一步深化教学改革，为有意愿出国留学的同学及个人口语实践提供学习的机会。课时为60学时，每周二、四下午7,8节上课。

  7.《ISO9000国际质量管理体系内部审核员》

      该门课程为学院与外企合作的课程，全程由企业从事高级管理职员上课。该门课程为有意愿学习企业质量管理体系的同学提供学习机会。详情请见附件二

8．选课程序

（1）学生网上选课分两个阶段。

第一阶段：选课。学生根据学校提供的有关选课指南及课程信息选课。

   第二阶段：确认及补选。每位参加选课的学生必须在规定时间内进入系统确认自己是否已选上课程。经系统确认后未选上的学生进行补选（如：学生本学期没拿到学分的，在规定的时间内；因课程选修人数不足不开课的）。

所有选课学生都要参与第一、第二阶段的选课。第一阶段结束后，所有参与选课的学生必须登录教务管理系统确定自己是否需要进行第二阶段的选课。

   （2）在规定的选课时间内，学生没有参加选课的，一律不补选。

附件一：选课流程

附件二：ISO9000质量管理体系内部管理审核员公共选修课课程介绍

教务处

　　　　　　　　　　　　　　　　　　      2017.1.9
附件一：选课流程

1：学生进入教务系统网页。（校内IP址：211.80.233.103. 校外网址：http://jwc.fjcpc.edu.cn/）。学生根据自己的学号和密码登陆。
2：点击菜单栏上的“公共选修课网上选课”，进行选课页面。如下图

[image: image1.png]@1{,{% Z'ii & (3 i% fi, WEBM# BEHT RS

R Sl

[ TEEHRE
wr (FECRRER]
— EERS W WRET 25 $RE] LA HANE BRE SIS TS BRLE S8

ARz (REREBAF]
am e B mwm o £ 5 B & PHX QT B W@
s PrE B rama bmws 7 R B Y e
ey BRMFERE o7 PRSP IBZER 5 w0 0w mIm WL O O
AR 2R

Freseny op17 BT gusms 2 w0 o s MIN BE® O [ @
FESERRE 0

4

3：选择左框中的公共选修课的“大类”，则会在右框中显示出该“大类”中的相应的课程。

4：若要选修某门课程，则需要在对应课程的“第一志愿”和“预定教材”的框中打勾。并点击下方的“选定”按钮。

5：页面会有提示

[image: image2.png]L

)

EERT TR, KPH U TREERNES » WEBERD?

点击”确认”后。网页的“学生已选课信息”下方会显示出已选中的公共选修课课程。如下图

[image: image3.png][CZT = ]

AR gpem wman L SOF B pamm nwes PP RTRUE 2 JREE MR g
o ovooorer EEAFRE 5 gra 0 BATS MEMERGH my . 4RE etk

(e EEAE]

e B rwmm bmws L 5 OF ZNF OE EL BT R umes 7 § 0OF
ERAPAES o BOTSRIIEZER 5 o 1 o mrmowma 0 O n PO E PR
peren e IO BEEE . o 0 o mre e o [l 87 2 RS

=512

6：到第五步为止表示已选中该门公共选修课。若在选课期间，对选中的课程不满意，则可以点击“退选”。退选后才可以选择其他公共选修课程。